
Responsabile del procedimento: Marcella Munaò tel.0906768731 e-mail marcella.munao@unime.it 

 

 

 

 

 
 

 
IL RETTORE 

 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382 concernente il riordino della docenza universitaria, la relativa 

fascia di formazione nonché la sperimentazione organizzativa e didattica, e successive 

integrazioni e modificazioni, in particolare, gli artt. 30 e ss.; 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, recante Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario ed, in particolare, l’art. 24, c. 3, 

lettera a);   

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 855 del 30 ottobre 

2015 riguardante la “Rideterminazione dei macrosettori e dei settori concorsuali” ai sensi 

dell’art. 15, della legge n. 240 del 30 dicembre 2010;  

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato; 

VISTO  il D.R. n. 2552/2021, prot. n. 130033 del 22 ottobre 2021 con il quale sono state indette le 

procedure selettive di valutazione comparativa per il reclutamento di n. 3 ricercatori a tempo 

determinato, mediante stipula di contratto triennale di lavoro subordinato, ai sensi dell’art. 

24, c. 3, lett. a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, a valere sul PON “Ricerca e 

Innovazione” 2014-2020, di cui al comunicato MUR pubblicato sulla G.U. IV Serie Speciale – n. 

83 del 19 ottobre 2021; 

VISTI i decreti e le delibere dei Consigli dei Dipartimenti interessati con i quali sono stati 

individuati i membri delle costituende Commissioni Giudicatrici; 

 

DECRETA 

 

la nomina delle Commissioni Giudicatrici per le sottoindicate procedure selettive di valutazione 

comparativa per la stipula di contratti di diritto privato per ricercatore a tempo determinato, ai sensi dell’art. 

24, comma 3, lett. a) della legge n. 240/2010: 

 

Dipartimento di Civiltà Antiche e Moderne 
SC 10/M1 - SSD L-LIN/14 (Lingua e Traduzione – Lingua Tedesca) - GREEN 

Componente 
interno 

Prof.ssa 
Jutta Marianne Franziska 
LINDER 

PO Università degli Studi di  MESSINA 

Componente  Prof.ssa  Gabriella CATALANO PO Università degli Studi di  ROMA “Tor Vergata” 

Componente  Prof.ssa   Alessandra SCHININA’ PO 
 
Università degli Studi di CATANIA  
 

  





 

 

 

 

Dipartimento di Scienze Cognitive, Psicologiche Pedagogiche e degli Studi Culturali 
SC 11/E3 – SSD M-PSI/05 (Psicologia Sociale) - INNOVAZIONE 

Componente 
interno 

Prof.ssa   Simona SACCHI PO Università degli Studi di MILANO- BICOCCA 

Componente  Prof.  Paolo RIVA PA Università degli Studi di MILANO- BICOCCA 

Componente  Prof. Luca ANDRIGHETTO PA Università degli Studi di  GENOVA 

 

L’attività delle Commissioni si svolgerà ai sensi degli artt. 6 e 7 del bando di selezione. 

Le Commissioni sono tenute a completare i propri lavori nel termine massimo di trenta giorni dalla data 

del presente decreto di nomina. 

Il presente decreto è pubblicato sul portale d’Ateneo. 

Eventuali istanze di ricusazione di uno o più componenti delle commissioni giudicatrice da parte dei 

candidati, qualora ricorrano le condizioni previste dall’art. 51 del codice di procedura civile, devono essere 

proposte al Rettore nel termine perentorio di trenta giorni dalla pubblicazione del presente decreto. Decorso 

tale termine, non sono ammesse istanze di ricusazione, salvo che la causa sia sopravvenuta; in tal caso, il 

termine decorre dalla sua insorgenza.  

Il rigetto dell’istanza non può essere dedotto come successiva causa di ricusazione. 

L’istanza di ricusazione non sospende la procedura, salvo che il Rettore non rinvenga, ad un sommario 

esame, la manifesta fondatezza della stessa. In tale ipotesi, i lavori della Commissione verranno sospesi con 

decreto sino alla decisione sulla ricusazione. 

 Il presente decreto viene registrato nel Repertorio Generale Unico dell’Ateneo. 

IL RETTORE  

Prof. Salvatore Cuzzocrea 

Dipartimento di Civiltà Antiche e Moderne 
SC 10/L1 - SSD L-LIN/12 (Lingua e Traduzione – Lingua Inglese) - INNOVAZIONE 

Componente 
interno 

Prof.ssa  Maria Grazia SINDONI PO Università degli Studi di MESSINA 

Componente  Prof. Giuseppe BALIRANO PO Università degli Studi “L’Orientale” di NAPOLI 

Componente  Prof.ssa   Silvia BRUTI PO  Università degli Studi di PISA 


		2021-11-08T08:09:46+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




